
消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ
2019年10月1日からの消費税率引き上げに伴い、同日以降の各種手数料を改定いたします。
改定後の主な手数料は以下のとおりです。（金額はすべて消費税等を含みます）

■振替手数料または振込手数料 （1件につき）

■両替手数料

■手形・小切手帳等用紙代
現 行 改 定 後

小 切 手 帳 1冊(50枚綴り)につき 648円 1冊(50枚綴り)につき 660円
手 形 帳 1冊(50枚綴り)につき 1,080円 1冊(50枚綴り)につき 1,100円

自己宛小切手 1枚につき 540円 1枚につき 550円

現 行 改 定 後
通帳・取引証 1冊につき 1,080円 1冊につき 1,100円

証 書 1枚につき 1,080円 1枚につき 1,100円

あおぞらキャッシュカード
あおぞらキャッシュカード・プラス 1枚につき 1,080円 1枚につき 1,100円

個人向け外貨預金ステートメント 1通(1ヶ月分)につき 1,080円 1通(1ヶ月分)につき 1,100円

現 行 改 定 後
1～50 枚（※） 216円 220円

51～100 枚 324円 330円
101～1,000 枚 648円 660円

1,001 枚以上 1,080円 1,100円

取扱区分 振込先 振込金額

現 行 改 定 後

当行に口座
をお持ちの
お客さま

当行に口座を
お持ちでない
お客さま

当行に口座
をお持ちの
お客さま

当行に口座を
お持ちでない
お客さま

窓 口

当行同一支店あて 無料 無料 無料 無料

当行本支店
あて(※)

3万円未満 216円 216円 220円 220円

3万円以上 432円 432円 440円 440円

他行あて 3万円未満 540円
1,029円

550円
1,048円

3万円以上 756円 770円

あおぞら
テレフォンバンキング

当行本支店あて 無料 無料
他行あて 308円 314円

あおぞら
インターネットバンキング

当行本支店あて 無料 無料
他行あて 154円 157円

(※)依頼人と受取人が同一の場合は無料です。

(※)既にあおぞら銀行とお取引をいただいているお客さまは、50枚以下の両替手数料は無料です。

■カード・通帳等再発行手数料



■残高証明書発行手数料

■代金取立手数料

■ATM 利用手数料

■Visaデビット

■その他諸手数料

■投資信託

（2019年8月30日現在）

現 行 改 定 後
近隣支払地あて 216円 220円

遠隔地
あて

当行本支店あて 432円 440円

他行あて
普通 648円 660円
至急 864円 880円

現 行 改 定 後
不渡手形返却料 1通につき 648円 1通につき 660円
取立手形組戻料 1通につき 648円 1通につき 660円

取立手形店頭呈示料 1通につき 648円 1通につき 660円
振込組戻料 1件につき 648円 1件につき 660円

現 行 改 定 後

残高証明書 1回あたり1部につき 432円 1回あたり1部につき 440円

現 行 改 定 後
ATM引出手数料 1回あたり 216円 1回あたり 220円

海外取扱事務手数料 2.57% ２.62％
あおぞらキャッシュカード・プラス

利用明細書 1回あたり1部につき 1,080円 1回あたり1部につき 1,100円

※1）提携金融機関、店舗により、利用できる日時が異なる場合があります。
※2）本店の取扱時間は平日9:00～17:00です。
※3）12/31～1/3は「土日祝日」と同様のお取扱いとなります。
※4）都市銀行ATM、商工中金ATM、信託銀行ATM、イーネットATM、ローソン銀行ATM
※5）商工中金ATMの取扱時間は土日、12/31は9:00～17:00、祝日・1/1～1/3はご利用いただけません。
（1/1を除き祝日が日曜の場合は利用可）。

ATM 取扱時間※1 取引内容 手数料

ゆうちょ銀行ATM
（あおぞら銀行店舗内）

平日（月～金曜日）
9:00～15:00 ※2 普通預金のお取引

入金・出金・
残高照会

無料全国のゆうちょ銀行
または 郵便局のATM 毎日 8:00～21:00

セブン銀行ATM 毎日 8:00～21:00

普通預金のお取引
入金・残高照会・
キャッシュカード
の暗証番号変更

無料

普通預金のお取引
出金

平日 8:00～18:00    
1回あたり 現行 108円、改定後 110円
平日 18:00～21:00
1回あたり 現行 216円、改定後 220円
土日祝日 8:00～21:00
1回あたり 現行 216円、改定後 220円 ※3

提携金融機関ATM 
※4

毎日 8:00～21:00
※1、5

普通預金のお取引
出金・残高照会

提携金融機関の定める
利用手数料がかかります。

投資信託の購入時手数料等につきましても消費税率引き上げに伴い、手数料が変更となります。詳しくは、各商品の投資信託
説明書（交付目論見書）および目論見書補完書面をご確認ください。


